
  1/2 

 

Interaktivní (ilustrovaný) tematický slovník – hodnoticí arch 

 

Žák: 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Kompetence komunikační | Způsob vyjadřování 

formuluje a vyjadřuje 

v písemném nebo 

v ústním projevu 

myšlenky a názory 

s nedostatky ve věcné 

správnosti, výstižnosti, 

souvislosti projevu 

v určité situaci, na 

kterou je připraven, 

formuluje a vyjadřuje 

v písemném nebo 

v ústním projevu 

myšlenky a názory 

věcně správně, 

výstižně, souvisle 

v písemném i ústním 

projevu formuluje 

a vyjadřuje myšlenky 

a názory věcně 

správně, výstižně, 

souvisle 

v písemném i ústním 

projevu formuluje 

a vyjadřuje myšlenky 

a názory věcně správně 

(včetně použití vhodné 

odborné terminologie), 

výstižně, v logickém 

sledu, souvisle 

a kultivovaně, názory 

umí zdůvodnit 

Kompetence komunikační | Účelné využívání komunikačních prostředků a technologií 

informační 

a komunikační 

prostředky 

a technologie využívá 

ke komunikaci 

spontánně  

dovede využívat 

informační 

a komunikační 

prostředky 

a technologie ke 

komunikaci 

dovede účelně využívat 

informační 

a komunikační 

prostředky 

a technologie pro 

kvalitní a účinnou 

komunikaci 

dovede účelně využívat 

různé informační 

a komunikační 

prostředky 

a technologie pro 

kvalitní, účinnou 

a bezpečnou 

komunikaci 

Kompetence k řešení problémů | Plánování a řešení problému 

s dopomocí vyhledá 

informace, které 

považuje za užitečné 

k řešení problémů 

vyhledá informace, 

které mohou přispět 

k řešení problémů, 

v důvěryhodných 

zdrojích 

téměř samostatně 

vyhledá spolehlivé 

informace, které 

potřebuje k řešení 

problémů, ve více 

důvěryhodných 

zdrojích 

zcela samostatně 

a rychle vyhledá 

spolehlivé informace, 

které potřebuje k řešení 

problémů, ve 

více důvěryhodných 

zdrojích, informace 

z jednoho zdroje umí 

ověřit jinými 



  2/2 

problémy řeší 

intuitivně, potřebuje 

pomoc s výběrem 

postupu řešení, využití 

konkrétního postupu 

neumí zdůvodnit  

k řešení problémů 

využívá určité naučené 

postupy, logický, 

matematický nebo 

empirický postup 

vybere spíše 

s dopomocí  

k řešení problémů 

využívá logické, 

matematické 

a empirické postupy  

k řešení problémů 

využívá vhodně 

zvolené logické, 

matematické 

a empirické postupy, 

využití konkrétních 

postupů umí zdůvodnit  

Kompetence k učení | Využívání informací z různých zdrojů 

pracuje dle zadání 

a daného postupu 

s předloženými 

vybranými zdroji 

a informacemi; začíná 

postupně napodobovat 

předkládané strategie pro 

jejich třídění 

a vyhledávání v nich 

vyhledá, utřídí a propojí 

informace z několika 

předložených zdrojů 

efektivně vyhledává, třídí 

a propojuje informace 

z různých zdrojů 

volí optimální strategie 

a cesty pro vyhledání, 

utřídění a propojení 

informací z různě 

bohatých zdrojů; učí to 

i ostatní 

 


